134  diário oficial Nº 36.287 Sexta-feira, 04 DE JULHO DE 2025

PORTARIA Nº114 /2025 - GAB/SEPI, DE 03 de JULHO DE 2025.
CONSIDERANDO o que dispõe no Capítulo IV – das Férias, da Lei Ordinária
N°5.810/1994
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2025/2848914, protocolado em
17/06/2025.
R E S O L V E:
I – CONCEDER, 30 (Trinta) dias de férias para o servidor BEPKUDJY
ATYDJARE ENGALHARD KAYAPO, ocupante do cargo de Assessor desta
Secretaria de Estado dos Povos Indígenas do Pará, matrícula N°8023242,
no período de 01/08/2025 – 30/08/2025 (30 dias), referente ao período
aquisitivo de 18/01/2024 – 17/01/2025.
 

Matrícula Servidor Periodo de Gozo Periodo Aquisitivo

8023242 BEPKUDJY ATYDJARE ENGELHARD
KAYAPO 01/08/2025 A 30/08/2025 18/01/2024 A 17/01/2025

II – Os efeitos desta PORTARIA entram em vigor na data sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA DE ESTADO DOS
POVOS INDÍGENAS,
Belém, 03 de Julho 2025.
MILENA CARVALHO CAVALCANTE
Secretária de Estado, em exercício
SEPI/PA

Protocolo: 1217353

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DAS
MULHERES

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 343/2025-SEMU, DE 03 DE JULHO DE 2025. RESOL-
VE: DESIGNAR a servidora KELLY REGINA CASTRO CASTELO BRANCO,
matrícula: 5116945/3, ocupante do cargo ASSISTENTE ADMINISTRATIVO,
para responder pela titular: MARCIA ANDREIA JORGE DE LIMA, ocupante
do cargo de COORDENADOR, mat.57190023/5 no período correspondente
aos dias 01/07/2025 a 15/07/2025.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS, Secretária Adjunta de
Estado das Mulheres

Protocolo: 1217446
PORTARIA Nº 342/2025-SEMU, DE 03 DE JULHO DE 2025. RE-
SOLVE: DESIGNAR a servidora MARCIA ANDREIA JORGE DE LIMA, ma-
trícula: 57190023/5, ocupante do cargo COORDENADOR, para res-
ponder pela titular: MARIA CLARICE LEONEL, ocupante do cargo de
DIRETOR, mat.2016923/2 no período correspondente aos dias 01/07/2025
a 15/07/2025.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS, Secretária Adjunta de
Estado das Mulheres

Protocolo: 1217448

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2023
PROCESSO: 2023/601620
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação de
vigência pelo período de 12 (doze) meses, a contar de 18/07/2025 a
17/07/2026. Para permitir a continuidade dos serviços de pessoa jurídica
especializada em locação de veículos, sem condutor, sem fornecimento
de combustível, incluindo manutenção preventiva e corretiva, reposição
de peças, seguro ou proteção veicular e rastreador; conforme condições
estabelecidas no Edital referente ao Processo Licitatório 010/2022, Pregão
Eletrônico 07/2022 – Asssociação dos Municípios da Bacia do São Francisco
- AMMESF, para atender às necessidades da Secretaria de Estado das
Mulheres – SEMU.
CONTRATANTE: Secretaria de Estado das Mulheres, inscrito no CNPJ Nº
50.008.131/0001-93.
CONTRATADA:CREDICAR LOCADORA DE VEICULOS LTDA, CNPJ N.º
22.257.109/0001-41
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 33101;
Programa de Trabalho: 14.122.1297.8338, 14.122.1297.2258,
14.122.1297.2260, 14.122.1297.2261
Origem do Recurso: Tesouro
Fonte do Recurso: 01500000001; 01759000055; 02500000001;
02759000055; 01501000001
Natureza de despesa: 33.90.39.00
VIGÊNCIA: 18/07/2025 a 17/07/2026
DATA DA ASSINATURA: 02/07/2025
ORDENADORA DE DESPESAS: Cleide Maria Amorim de oliveira Martins.

Protocolo: 1217044

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
COTAÇÃO ELETRÔNICA N° 008/2025
Considerando a tramitação do Processo nº 2025/2191399, constatada a
regularidade dos autos procedimentais e verificada toda a documentação
da Empresa Vencedora do Certame, qual seja, SYNERGO NEGÓCIOS LTDA,
CNPJ: 49.485.991/0001-39. Eu, Cleide Maria Amorim de Oliveira Martin,
ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado da Dispensa referente a Cotação
Eletrônica nº 008/2025, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
MATERIAIS TECNOLÓGICOS PARA ARMAZENAMENTO E BACKUPS DOS
SISTEMAS E DOCUMENTOS INSTITUCIONAIS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ESTADO DAS MULHERES – SEMU.
ITEM 01: ADAPTADOR PADRÃO ANTIGO 15ª POTÊNCIA: 1.905 W
QUANTIDADE: 100
VALOR UNITÁRIO: R$ 26,05
VALOR TOTAL: R$ 2.605,00
ITEM 02: HARD DISK CAPACIDADE: 4 TB INTERFACES: SATA III 6GB/S.
QUANTIDADE: 04
VALOR UNITÁRIO: R$ 1.659,81
VALOR TOTAL: R$ 6.639,24
ITEM 03: HD STORAGE RAID 4 BAIAS - USB 3.1 TYPE-C 4-BAY DRIVE
PARA DOIS.
QUANTIDADE: 01
VALOR UNITÁRIO: R$ 3.342,41
VALOR TOTAL: R$ 3.342,41
ITEM 04: HD EXTERNO DE BOLSO 1 TB CAPACIDADE: 1 TB.
QUANTIDADE: 04
VALOR UNITÁRIO: R$ 622,97
VALOR TOTAL: R$ 2.491,88
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 15.078,53.
Belém, 02 de julho de 2025.
Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins
 Secretária Adjunta de Estado das Mulheres

Protocolo: 1217056

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 336/2025-SEMU, DE 03 DE JULHO DE 2025, CONSI-
DERANDO o processo n°- 2025/2913038, de 30 de Junho de 2025; RE-
SOLVE: I – Autorizar a servidora a se deslocar, nos dias 19 a 21 de Julho
de 2025, conforme infomações abaixo: TELMA MARIA MEDEIROS DE LIMA
– ASSISTENTE SOCIAL – CPF: 425.650.572-53, Objetivo: Participar das
Conferências das mulheres no município de Parauapebas. Origem/Destino:
Belém/Parauapebas/Belém, II- Conceder de acordo com as bases legais
vigentes 2,5 (duas e meia) diárias a servidora acima, que se deslocará
conforme item I.
Cleide Maria Amorim De Oliveira Martins, Secretária Adjunta de Estado das
Mulheres

Protocolo: 1217393
PORTARIA Nº 335/2025-SEMU, DE 03 DE JULHO DE 2025, CONSI-
DERANDO o processo n°- 2025/2913033, de 30 de Junho de 2025; RE-
SOLVE: I – Autorizar a servidora a se deslocar, nos dias 19 a 21 de Ju-
lho de 2025, conforme infomações abaixo: MÁRCIA ANDREIA JORGE DE
LIMA – COORDENADORA – CPF: 429.095.202-00, Objetivo: Participar das
Conferências das mulheres no município de Parauapebas. Origem/Destino:
Belém/Parauapebas/Belém, II- Conceder de acordo com as bases legais
vigentes 2,5 (duas e meia) diárias a servidora acima, que se deslocará
conforme item I.
Cleide Maria Amorim De Oliveira Martins, Secretária Adjunta de Estado das
Mulheres

Protocolo: 1217388
PORTARIA Nº 333/2025-SEMU, DE 03 DE JULHO DE 2025, CONSI-
DERANDO o processo n°- 2025/2913086, de 30 de Junho de 2025; RE-
SOLVE: I – Autorizar a servidora a se deslocar, no dia 17 de Julho de 2025,
conforme infomações abaixo: Stefany Carime da Silva Wanzeler – Assis-
tente Social– CPF: 892.350.612-53, Objetivo: Participar das Conferências
das mulheres nos municípios de São Domingos do Capim. Origem/Destino:
Belém/São Domingos do Capim/Belém, II- Conceder de acordo com as
bases legais vigentes 0,5 (meia) diária a servidora acima, que se deslocará
conforme item I.
Cleide Maria Amorim De Oliveira Martins, Secretária Adjunta de Estado das
Mulheres

Protocolo: 1217362
PORTARIA Nº 334/2025-SEMU, DE 03 DE JULHO DE 2025, CONSI-
DERANDO o processo n°- 2025/2913081, de 30 de Junho de 2025; RE-
SOLVE: I – Autorizar a servidora a se deslocar, no dia 10 de Julho de 2025,
conforme infomações abaixo: Ivanildes dos Santos da Silva – Assistente
Social– CPF: 189.367.092-91, Objetivo: Participar das Conferências das
mulheres no municípis de São Miguel do Guamá. Origem/Destino: Belém/
São Miguel do Guamá/Belém, II- Conceder de acordo com as bases legais
vigentes 0,5 (meia) diária a servidora acima, que se deslocará conforme
item I.
Cleide Maria Amorim De Oliveira Martins, Secretária Adjunta de Estado das
Mulheres

Protocolo: 1217372